
SERVIZIO DI STAFF B
U.O. B.1 Centrale Unica di Committenza, Provveditorato, Economato e Contratti
Servizio Contratti

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett.  b) del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del SERVIZIO DI
PUBBLICITÀ LEGALE SU QUOTIDIANI  NAZIONALI  E LOCALI DEGLI ESTRATTI DEI BANDI E DEGLI
AVVISI  DI  GARA  RELATIVI  AGLI  APPALTI  PUBBLICI  DI  LAVORI,  SERVIZI  E  FORNITURE  ED  ALLE
CONCESSIONI AI SENSI DELL'ART. 73 COMMA 4 DEL D.LGS. 50/2016 E DELL'ART. 3 DEL D.M.  2 DICEMBRE
2016, NONCHÉ DEGLI AVVISI D’ASTA PER VENDITE IMMOBILIARI - Lotto 1: CIG 7421284D48;  Lotto 2: CIG
74212923E5

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE
(Art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.)

IL DIRIGENTE
Premesso:
1. che con determinazione n. 736 del 15/05/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato aggiudicato il servizio di
cui al lotto 1 dell'appalto in oggetto (servizio di pubblicità legale sui quotidiani a diffusione nazionale), a decorrere
dalla data di avvio di esecuzione del servizio fino al 31/12/2020, fatta salva la facoltà di rinnovare il contratto per
un ulteriore triennio alle medesime condizioni, alla ditta A. Manzoni & C. Spa, Via  Nervesa, 21 - 20139 Milano
(MI),  C.F. e P.IVA: 04705810150, primo operatore economico classificato, che ha presentato un'offerta economica
relativa alla singola battuta di € 0,25  oltre Iva al 22%; e alla ditta Class Pubblicità Spa, C.F. e P.IVA: 09864610150,
secondo operatore economico classificato, che ha presentato un'offerta economica relativa alla singola battuta di €
0,25  oltre Iva al 22%, fermo restando  che, nei casi in cui si debbano effettuare le pubblicazioni legali su un solo
quotidiano, si affiderà il servizio unicamente al primo operatore in graduatoria;
2. che con la medesima determinazione n. 736 del 15/05/2018 è stato aggiudicato il servizio di cui al lotto 2
dell'appalto in oggetto (servizio di pubblicità legale sui quotidiani a maggior diffusione locale), a decorrere dalla data
di avvio di esecuzione del servizio fino al 31/12/2020, fatta salva la facoltà di rinnovare il contratto per un ulteriore
triennio alle medesime condizioni, alla ditta Società Pubblicità Editoriale e Digitale Spa, Via  Enrico Mattei 106
Bologna (BO),  C.F. e P.IVA: 00326930377, primo operatore economico classificato, che ha presentato un'offerta
economica relativa alla singola battuta di € 0,36  oltre Iva al 22%; e alla ditta A. Manzoni & C. Spa, Via  Nervesa, 21
- 20139 Milano (MI),  C.F. e P.IVA: 04705810150, secondo operatore economico classificato, che ha presentato
un'offerta economica relativa alla singola battuta di € 0,37 oltre Iva al 22%, fermo restando  che, nei casi in cui si
debbano effettuare le pubblicazioni legali su un solo quotidiano, si affiderà il servizio unicamente al primo operatore
in graduatoria;
3. che con la predetta determinazione l'efficacia è stata subordinata all'esito regolare dei prescritti requisti in
capo agli aggiudicatari, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
4. che il Servizio Contratti ha accertato la sussistenza, in capo agli aggiudicatari, dei requisiti di  ordine generale
e di idoneità professionale previsti dalla documentazione di gara (artt. 80 e 83 D.Lgs. 50/2016), acquisendo agli atti
del fascicolo tutta la documentazione necessaria; 
5. che tali accertamenti sono stati effettuati secondo il sistema tradizionale, tenuto conto della deliberazione
ANAC n. 157 del 17 febbraio 2016 che ha differito alla data di approvazione di una successiva deliberazione di
ANAC, limitatamente agli  appalti svolti attraverso procedure interamente gestite con sistemi telematici, l'obbligo di
verificare i requisiti mediante il sistema AVCpass;

A T T E S T A
l'avvenuta  efficacia,  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  ai  sensi  dell'art.  32  comma 7  del  D.  lgs.  50/2016,
dell'aggiudicazione del  servizio in  oggetto,  lotti  1  e 2, aggiudicazione  effettuata con determinazione n.  736 del
15/05/2018;

D I S P O N E
la pubblicazione del presente documento nello spazio dedicato alla presente procedura di affidamento nel Profilo
del  Committente,  fruibile  dal  sito  istituzionale  del  Comune  di  Lucca,  così  come  previsto  nella  predetta
determinazione, e sulla piattaforma START.

Lucca, 22 giugno 2018
                                             IL DIRIGENTE

dott. Graziano Angeli


		2018-06-22T13:34:00+0200
	ANGELI GRAZIANO




